
 1 

 

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου:26042/05.06.2015 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                          20η Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την  04.06.2015 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 4η Ιουνίου 2015, 

ηµέρα Πέµπτη και ώρα 20.00 µ.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 24824/29.05.2015  πρόσκληση του 

∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε όλα 

τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 29.05.2015 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ       ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ         Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.  Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ∆.Σ.     «   « 

4. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, ∆.Σ.                         «        «  

5.  ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.                                  «       « 

6.  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.               «    « 

     7.  ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.       «    « 

      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.                Μέλος της Ο.Ε  

ΑΠΟΦΑΣΗ –210– 

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 6ο θέµα 

εκτός ηµερήσιας διάταξης, σύµφωνα µε το άρθρο 75 § 6, που αφορά την εξέταση ένστασης του 

υποψήφιου προµηθευτή µε την επωνυµία «’’HERCULES’’ ΑΦΟΙ Γ. & Σ. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙ∆Η Ο.Ε»  και την 

υπ΄αρ. 24199 / 27-05-2015 ενηµέρωση, διαµαρτυρία, όχληση του υποψήφιου προµηθευτή 

«REGENESIS ΙΚΕ» κατά του πρακτικού της επιτροπής του διαγωνισµού που αφορά την «Προµήθεια 

εκτύπωση και βιβλιοδέτηση διαφόρων εντύπων των Υπηρεσιών του ∆ήµου Ιλίου». 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 25923/04.06.2015 έγγραφο της Οικονοµικής 

Υπηρεσίας  του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«Σας στέλνουµε την µε αρ. πρωτ. 23935/26-05-2015 ένσταση του υποψήφιου προµηθευτή µε την 

επωνυµία «’’HERCULES’’ ΑΦΟΙ Γ. & Σ. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙ∆Η Ο.Ε» και την υπ΄αρ. 24199 / 27-05-2015 

ενηµέρωση, διαµαρτυρία, όχληση του υποψήφιου προµηθευτή «REGENESIS ΙΚΕ» κατά του 

πρακτικού της επιτροπής του διαγωνισµού που αφορά την «Προµήθεια εκτύπωση και βιβλιοδέτηση 

διαφόρων εντύπων των Υπηρεσιών του ∆ήµου Ιλίου»,  καθώς και το φάκελο της προµήθειας και 

παρακαλούµε όπως αποφασίσετε σχετικά.» 

ΑΔΑ: 6Δ88ΩΕΒ-Ε0Λ



 2 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, καθώς και την εισήγηση της αρµόδιας επιτροπής που έχει ως κατωτέρω: 

Για την υπ’ αρ. 23935 / 26-5-2015 ένσταση του υποψήφιου προµηθευτή «ΑΦΟΙ Γ. & Σ. 

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙ∆Η Ο.Ε.»  

και την υπ΄αρ. 24199 / 27-05-2015 ενηµέρωση, διαµαρτυρία, όχληση του υποψήφιου 

προµηθευτή «REGENESIS ΙΚΕ» 

 

Στο Ίλιον σήµερα την 29η του µηνός Μαΐου του έτους 2015, ηµέρα Παρασκευή και ώρα 10.00 π.µ. 

στο ∆ηµαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48-50) η κατά το άρθρο 46 της Υπουργικής Απόφασης 11389/1993 

Επιτροπή η οποία ορίστηκε µε τη µε αρ. 05/2247/19-1-2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του 

∆ήµου Ιλίου αποτελούµενη από τους :  

 

1. Μιχαηλίδη Ανδρέα, τακτικό µέλος 

2. Κρητικό Μαρίνο, τακτικό µέλος 

3. ∆ηµητροπούλου Αναστασία, αναπληρωµατικό µέλος 

 

έχοντας υπόψη : 

 

α) Την υπ΄αρ. 19899/06-05-2015 ∆ιακήρυξη του κ. ∆ηµάρχου, περίληψη της οποίας 

δηµοσιεύτηκε σε µία ηµερήσια οικονοµική εφηµερίδα. 

β)  Την υπ’ αρ. 171/06-05-2015 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Ιλίου, η οποία 

αφορά την έγκριση διενέργειας, πίστωσης, και τον καθορισµό του τρόπου εκτέλεσης και των όρων 

διακήρυξης, για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΚΑΙ ΒΙΒΛΙΟ∆ΕΤΗΣΗ ∆ΙΑΦΟΡΩΝ ΕΝΤΥΠΩΝ 

ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ». 

γ)  Τη σχετική µε κωδικό Π59/2015 µελέτη του ∆ήµου Ιλίου. 

δ) Το από 15-05-2015 Πρακτικό ∆ηµοπρασίας το οποίο κοινοποιήθηκε  στους συµµετέχοντες 

στον διαγωνισµό στις 25-5-2015. 

ε)  Τη µε αρ. πρωτ. 23935/26-05-2015 ένσταση που υπέβαλλε στο ∆ήµο Ιλίου ο υποψήφιος 

προµηθευτής µε την επωνυµία «ΑΦΟΙ Γ. & Σ. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙ∆Η Ο.Ε. »  

στ) Τη µε αρ. πρωτ. 24199/27-05-2015 ενηµέρωση-διαµαρτυρία-όχληση που υπέβαλλε στον ∆ήµο 

Ιλίου ο υποψήφιος µε την επωνυµία «REGENESIS ΙΚΕ» 

ζ) Την Υπουργική Απόφαση 11389/1993 (ΕΚΠΟΤΑ) και επιπλέον τις λοιπές νοµοθετικές διατάξεις 

σύµφωνα µε τις οποίες πραγµατοποιείται ο παρών διαγωνισµός 

η)  Τα  λοιπά σχετικά στοιχεία του φακέλου της παρούσας προµήθειας, συνήλθε να εξετάσει :  

 

1)την µε αρ. πρωτ. 23935/26-5-2015 ένσταση που υπέβαλλε στο ∆ήµο Ιλίου ο υποψήφιος 

προµηθευτής µε την επωνυµία «ΑΦΟΙ Γ & Σ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙ∆Η Ο.Ε» κατά του Πρακτικού της 

∆ηµοπρασίας της αρµόδιας Επιτροπής. 

  

Με την ένσταση η ως άνω εταιρεία ζητεί, για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή, να  αποκλειστεί 

από τη συνέχεια της διαδικασίας του διαγωνισµού η εταιρεία «Π. ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε. µε 

διακριτικό τίτλο  ∆ΙΑΓΡΑΜΜΑ».  

Για την εν λόγω ένσταση επί των προβαλλόµενων λόγων και µετά από συνάντηση µε τον νοµικό 

σύµβουλο του ∆ήµου κον. Μιχάλη Χαράλαµπο θέλουµε να παρατηρήσουµε τα κάτωθι: 

 

ΑΔΑ: 6Δ88ΩΕΒ-Ε0Λ



 3 

• Όσο αφορά την ένσταση της εταιρείας «ΑΦΟΙ Γ & Σ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙ∆Η Ο.Ε. »  όπως προκύπτει 

από τον σχετικό φάκελο η εταιρεία Π. ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε. έχει καταθέσει σχετική 

υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 η οποία επί λέξει αναφέρει «Ι)∆εν έχουµε κηρυχθεί 

έκπτωτοι από σύµβαση προµηθειών ή υπηρεσιών του δηµοσίου τοµέα. ΙΙ)∆εν έχουµε 

τιµωρηθεί µε αποκλεισµό από τους διαγωνισµούς προµηθειών ή υπηρεσιών του δηµοσίου 

τοµέα».  

• Από έρευνα που έγινε από την υπηρεσία µας προέκυψε ότι η ως άνω εταιρεία έχει κηρυχθεί 

έκπτωτη  µε τις υπ΄αρίθ. 913/229094/12-11-12 και 1131/1085/03-01-13 αποφάσεις ∆.Σ. του 

∆ήµου Αθηναίων και την υπ΄αρίθ. 335/2011 απόφαση ∆.Σ. του ∆ήµου Γλυφάδας. Κατά 

συνέπεια  η υπεύθυνη δήλωση πάσχει και δεν δύναται να ληφθεί υπόψη καθόσον σύµφωνα 

µε το άρθρο 7 παρ. 4 (i ) είναι απαραίτητο επί ποινή αποκλεισµού να δηλώνετε ότι «∆εν έχει 

κηρυχθεί έκπτωτος από σύµβαση προµηθειών ή υπηρεσιών του δηµοσίου τοµέα».  

• Εποµένως η εταιρεία Π. ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε θα πρέπει να αποκλειστεί από τον 

διαγωνισµό και να επιλεχθεί ο επόµενος µειοδότης, γενοµένου δεκτού του πρώτου λόγου 

ενστάσεως της εταιρείας ΑΦΟΙ Γ & Σ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙ∆Η Ο.Ε. 

• Σηµειώνεται  ότι το άρθρο 35 παρ. γ (ΕΚΠΟΤΑ) όπου αναφέρεται «Προσωρινός αποκλεισµός 

του προµηθευτή από τις προµήθειες του Ο.Τ.Α για χρονικό διάστηµα που δεν µπορεί να είναι 

µικρότερο του εξαµήνου ούτε µεγαλύτερο του έτους» δε δύναται να ληφθεί υπόψη, καθόσον 

η διακήρυξη ως κανονιστική πράξη που διέπει τον συγκεκριµένο διαγωνισµό, ρητά 

αναφέρει ότι ο υποψήφιος ανάδοχος µε δήλωση του, να καταθέτει ότι δεν έχει κηρυχθεί 

έκπτωτος από σύµβαση προµηθειών ή υπηρεσιών του δηµοσίου τοµέα, άρθρο 7 παρ. 4 (i ). 

 

2)την µε αρ. πρ 24199/27-05-2015 ενηµέρωση – διαµαρτυρία - όχληση του υποψήφιου 

προµηθευτή «REGENESIS ΙΚΕ» που παραλήφθηκε στις 27/05/2015 και ώρα 10:46, από το 

περιεχόµενο της ουσιαστικά προκύπτει ότι πρόκειται περί ένστασης και  ως τέτοια θα πρέπει να 

χαρακτηριστεί.  

      Ειδικότερα, σύµφωνα µε το άρθρο 14 παρ. 1β της διακήρυξης, που αφορά τις ενστάσεις 

συµµετοχής στον διαγωνισµό, αυτές υποβάλλονται µέχρι και την επόµενη εργάσιµη ηµέρα από την 

ανακοίνωση του αντίστοιχου σταδίου.  

      Εποµένως καθόσον στην εν λόγω εταιρεία το πρακτικό δηµοπρασίας κοινοποιήθηκε στις 

25/05/2015 και η εν λόγω ένσταση περιήλθε στον ∆ήµο στις 27/05/2015 είναι εκπρόθεσµη και θα 

πρέπει να απορριφθεί.    

Λαµβάνοντας υπόψη τα παραπάνω η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισµού προτείνει η «προµήθεια 

εκτύπωση και βιβλιοδέτηση διαφόρων εντύπων και εγγράφων των υπηρεσιών του ∆ήµου»  να γίνει 

ως εξής:   

      Για την 1η οµάδα ειδών (αιτήσεις, µπλοκ, έντυπα, αυτοκόλλητα, φάκελοι) από την εταιρεία 

«ΑΦΟΙ Γ & Σ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙ∆Η Ο.Ε. » Μυκόνου 15, Τ.Κ. 13122 Ίλιον διότι κατέθεσε την δεύτερη 

οικονοµικότερη προσφορά αξίας 9.351,69 € συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ 23% και η οποία 

συµφωνεί πλήρως µε τις τεχνικές προδιαγραφές της Κ.Μ. Π59/2015 µελέτης της ∆/νσης  Τεχνικών 

Υπηρεσιών του ∆ήµου Ιλίου      

      Για την 2η οµάδα ειδών (αφίσες, έντυπα, προσκλήσεις) από την εταιρεία «REGENESIS IKE» 

Ελ. Βενιζέλου 63, Τ.Κ.14122 Ν.Ηράκλειο διότι κατέθεσε την δεύτερη οικονοµικότερη προσφορά 

αξίας 36.792,99 € συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ 23% και η οποία συµφωνεί πλήρως µε τις 

τεχνικές προδιαγραφές της Κ.Μ. Π59/2015 µελέτης της ∆/νσης  Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Ιλίου 

     

Κατά τα λοιπά ισχύει το από 15/05/2015 πρακτικό δηµοπρασίας της επιτροπής. 

 

ΑΔΑ: 6Δ88ΩΕΒ-Ε0Λ



 4 

Αποφασίζει  Οµόφωνα 

 

Α. ∆έχεται να συζητηθεί το θέµα κατ’ επείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6,του Ν. 

3852/2010 

Β. Αποδέχεται την εισήγηση της Οικονοµικής Υπηρεσίας και αποδέχεται τη µε αρ. πρωτ. 23935/26-05-

2015 ένσταση του υποψηφίου προµηθευτή µε την επωνυµία «’’HERCULES’’ ΑΦΟΙ Γ. & Σ. 

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙ∆Η Ο.Ε»  κατά του πρακτικού της επιτροπής του διαγωνισµού που αφορά την «Προµήθεια 

εκτύπωση και βιβλιοδέτηση διαφόρων εντύπων των Υπηρεσιών του ∆ήµου Ιλίου» βάσει της οποίας η 

εταιρεία µε την επωνυµία «Π. ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.» θα πρέπει να αποκλειστεί από τον 

διαγωνισµό και να επιλεχθεί ο επόµενος µειοδότης όπως προβλέπεται από το από 15-05-2015 

Πρακτικό ∆ηµοπρασίας της αρµόδιας επιτροπής αξιολόγησης. 

Γ. Αποδέχεται την εισήγηση της Οικονοµικής Υπηρεσίας και απορρίπτει την µε αρ. πρωτ. 24199/27-05-

2015 ενηµέρωση – διαµαρτυρία - όχληση του υποψήφιου προµηθευτή µε την επωνυµία «REGENESIS 

ΙΚΕ» ως εκπρόθεσµη. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

    Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                           Τα Μέλη 

                             Κουµαραδιός Γ.,  Βοµπιράκη Ν., 

Βέργος Ι., Χαραλαµπόπουλος Ι.,  

Γκόγκος Κ., Φεγγερός Β.,  Κάβουρας 

Κ.    

         ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ   

ΑΔΑ: 6Δ88ΩΕΒ-Ε0Λ


		2015-06-09T13:36:28+0300
	Athens




